PORTARIA N.º 1236/2025 DE 02 DE JULHO DE 2025

DESIGNA SERVIDOR COMO

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL

DE CULTURA - FMC

LUÍS HENRIQUE KITTEL, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AGUDO, ESTADO DO

RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei

Municipal n.º 1.950/2014 de 21 de maio de 2014,

RESOLVE

Art.1.º Designar o servidor LUIVONIR DORNELES RODRIGUES, cargo de Secretário de

Desenvolvimento Econômico, Cultura, Turismo e Esporte, matrícula 4274, como Gestor do

Fundo Municipal de Cultura – FMC.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO, 02 de julho de 2025.

  LUÍS HENRIQUE KITTEL

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

DANIELA ARGUILAR CAMARGO

Secretária de Administração e Gestão

		2025-07-11T11:11:25-0300
	DANIELA ARGUILAR CAMARGO:03072104050

		2025-07-11T11:11:44-0300
	LUIS HENRIQUE KITTEL:80107982072